ciutadà de Lleida, trobats a la casa que tenia a la parròquia de 
Sant Joan, darrere les Pescateries o Carnisseries de la ciutat. En 
aquest habitatge s’inventarien els objectes trobats a l’entrada, a 
l’estable i en un celler, en un altre celler, en una cambreta, al gra-
ner, en una recambra, a la sala, en una cambra propera a la sala, 
en un lloc de pas, a la cuina, potser en una altra cambra, en una 
recambreta, a les golfes, en un galliner i en la seva recambra i al 
corral (situat possiblement al Cappont). Són nombrosos els objec-
tes inventariats que hom pot relacionar amb l’ofici de cinter.

 A* ACL, Justícia, capsa P7_M5_P4_C07. Número: 2. Tres plecs: un de vuit pàgi-
nes, dos fulls solts (quatre pàgines) i un altre de setze pàgines (de 31,5 cm per 
22 cm). Escriptura cursiva, humanística, força acurada. Paper amb algunes 
taques i enfosquit. Filigrana d’una mà o d’un guant amb un estel a la punta 
del dit més llarg (núm. 27).

Noverint universi quod cum propter doli maculam evitandam 
omnemque fraudis suspicionem tollendam, tutores et curatores per 
[...] dati et assignati [...] sunt inventarium seu reportorium facere te-
nentur de bonis illorum quorum tutelam seu curam gerunt, ut ne bona 
ipsa occultari aut modo aliquo deponere valeant, iccirco nos magistri 
Laurentius Armendaris, cinterius, et ego Ysabel, vidua, uxor relicta in 
secundis nupciis honorabilis magistri Bertrandi Armendaris, quondam 
cinterii et civis Ilerde, qui obiit die vicesimo octavo mensis octobris 
proximi lapsi et anni presentis currentis et infrascripti tutores et suo 
casu curatores dati et assignati per eundem honorabilem magistrum 
Bertrandum Armendaris, cinterium, in suo ultimo testamento, quod 
fecit et ordinavit in posse notarii infrascripti, die decimo octavo pre-
dicti mensis octobris, anni presentis et currentis, personis et bonis 
impuberibus Sperancie, filie, et Salvatoris, Joannis, Petri et Jacobi 
Joannis, filiorum et heredum predicti honorabilis magistri Bertrandi 
Armendaris, quondam cinterii, et etiam ego dicta Ysabel, uxor relicta 
dicti honorabilis magistri Bertrandi Armendaris, quondam, ut tenens 
et possidens hereditatem et bona que fuerunt dicti quondam viri mei, 
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pro meis dote et sponsalicio ac etiam domina potens et usufructuaria 
iuxta constitucionem hac nostra [...] et alias in dicto testamento usu-
fructuaria et domina potens toto tempore vite mee relicta, volens uti et 
gaudere beneficiis et privilegiis de iure concessis omnibus inventarium 
facientibus. Ideo nos dicti magistri Laurencius Armendaris, cinterius, et 
Ysabel Armendaris, vidua relicta dicti magistri Bertrandi Armendaris, 
ne bona ipsa dicte hereditatis valeant occultari premisso hoc venerabile 
sig+no crucis de bonis hereditatis predicte dictis nominibus et uno-
quoque illorum singula singulis referendo presens facimus inventarium 
quod reperit habere exordium, instanciam seu principium, in presencia 
honorabilium magistrorum Petri Martí, // cerdonis, et Petri Leo, sarto-
ris, testium et mei Petri Munyoz, notarii publici, ad hec vocatorum et 
assumptorum die videlicet vicesimo primo mensis novembris, anno a 
nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, quod fuit 
inceptum et continuatum in hunch qui sequitur modum: